1

证券代码：601038              证券简称：一拖股份           公告编号：临 2020-55

第一拖拉机股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

第一拖拉机股份有限公司（以下简称“公司”） 2020 年 10 月 21 日至本公

告日累计获得与收益相关的政府补助 91,477,722.55 元。具体明细如下：

单位：人民币、元

序号 补助项目名称 金额 计入科目 时间 文件号(政府批文)

1 以工代训补贴 2,126,400.00 其他收益
2020.10.22

2020.12.04

豫人社办[2020]43号、洛阳

市人力资源和社会保障局、

财政局关于转发《关于实施

河南省企业稳岗扩岗专业支

持计划的通知》的通知、泰

人社发[2020]136 号

2

中功率节能环保农

用柴油机集成开发

与整机匹配

 438,300.00  递延收益 2020.10.23

“中功率节能环保农用柴油

机集成开发与整机匹配”课

题任务书

3 抗疫情稳外贸 8,200.00  其他收益 2020.10.26 泰财工贸[2020]42号

4
中小企业发展项目

资金
 30,000.00  其他收益 2020.10.28 泰财工贸[2020]49号

5 优惠工业发展基金  40,000.00  其他收益 2020.11.10 泰姜办[2019]105 号

6 技能补贴  1,500.00  其他收益 2020.11.11 泰市监发[2020]62号

7

大型精准播种施肥

作业机器人系统研

发

 206,600.00  递延收益 2020.11.16
“大型精准播种施肥作业机

器人系统研发”课题任务书

8
中小微企业产销对

接奖励资金
271,600.00 其他收益

2020.11.27

2020.12.02
洛财预[2019]473 号

9
出口信用保险项目

补贴
 688,500.00  其他收益 2020.12.04

洛阳市商务局关于用好中央

外经贸发展专项资金的通知

10 新能源智能拖拉机  20,000.00 递延收益 2020.12.14 “新能源智能拖拉机知识产

2

知识产权建设及应

用示范

权建设及应用示范”课题任

务书

11 减煤工作奖补资金 47,700.00 其他收益 2020.12.15 泰姜财[2020]106号

12 稳岗补贴 62,765,479.00 其他收益 2020.12.23

豫人社办[2020]11号、洛政

[2020]5 号、洛人社[2020]15

号

13 僵困企业补贴 24,833,443.55 营业外收入
2020.12.23

2020.12.24
国机财资产函[2018]7号

二、政府补助对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16号——政府补助》 有关规定确认上述事项，

具体如下：

                                                  单位：人民币、元

对公司影响  金额

计入其他收益科目，影响当期损益  65,979,379.00

计入营业外收入科目，影响当期损益  24,833,443.55

计入递延收益科目，将在相关项目完成验收后按规定

转入损益科目
664,900.00

合计  91,477,722.55

关于上述政府补助的具体会计处理仍须以审计机构年度审计确认后的结果

为准。

特此公告。

第一拖拉机股份有限公司董事会

                                          2020年 12月 25 日